2. Volumus etiam, ut unusquisque liber homo in nostro regno seniore, qualem voluerit, in nobis et in nostris fidelibus accipiat.

3. Mandamus etiam, ut nullus homo seniore suum sine justa ratione dimittat, nec aliquis eum recipiat, nisi sicut tempore antecessorum nostrorum consuetudo fait.

4. Et volumus ut sciatis, quia nos fidelibus nostris rectum consentire volumus, et contra rationem eis facere non volumus. Et similiter vos ac cæteros fideles nostros ¹³² admonemus, ut vos vestris hominibus rectum consentiatis, et contra rationem illis non faciatis.

5. Et volumus, ut cujuscumque nostrum homo, in cujuscumque regno sit, cum seniore suo in hostem vel aliis suis utilitatibus pergat; nisi talis regni invasio quam lantweri dicunt, quod absit, acciderit, ut omnis populus illius regni ad eam repellendam communiter pergat (46).

VARIÆ LECTIONES.

¹²⁶ ex 2. ¹²⁷ inde 2. ¹²⁸ communem 2. ¹²⁹ noluerit 2. ¹³⁰ parisiis S. B.. ¹³¹ commune 2. ¹³² vestros 2.

NOTÆ.

(126) Dininium

(46) Louex unius S. Remigii Remensis, jam bibli-

ter nisi secundum istum modum in leon est in car-

HLUDOWICI II IMPERATORIS CONVENTUS TICINENSIS.

(An. 850.)

Acta quædam conventus Ticinensis autumnò anni 850 a Ludovico II imperatore celebrati primum ab Henrico Canisio ope codicis Sangallensis in Lectt. Antiquis tom. V, part. II, pag. 674 seqq. edita, jam ope codicum Gothani et Blankenburgensis multo ampliora proponimus. Et primum quantum ad ecclesiasticas leges, episcoporum rescriptum ad quæstiones imperatoris eis propositas ex codice Gothano et Canisio, leges ipsas ab imperatore promulgatas ex codice Blankenburgensi vulgamus. Legum secularium non nisi quinque et ea imperfecta capitula a Canisio reperta erant; hic vero et imperatoris capitula comitibus suis proposita, et leges ipsæ integræ ex codice Gothano prodeunt. Cæterum leges a Ludovico imperatore superste patre Lothario conditæ, utriusque auctoritate promulgatæ fuerunt.

Anno ¹²² incarnationis Dominicæ 850, indictione 14. A et Hlotharii atque Hludowici piissimorum Augustorum tricesimo atque primo, in urbe regia Ticino facta synodus, cui præsederunt Angilbertus Mediolanensis archiepiscopus, Theodemarus ¹²³ Aquileienseis patriarcha, et Joseph venerabilis episcopus atque archicapellanus totius ecclesiæ, in quo hæc constituta sunt.

RESCRIPTUM ¹²⁴ CONSULTATIONIS SIVE EXORTATIONIS EPISCOPORUM AD DOMNUM HLUDOWICUM IMPERATOREM QUOD IN PAPIA FUIT ACTUM.

Domino ¹²⁵ glorioso imperatori Hludowico pax et vita, salus et victoria, ministretur a Deo patre et domino Jesu Christo.